
                   
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 
 
 
DECRETO Nº        1.280 -S, DE 24 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 91, 
inciso XIX, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no processo nº 80794920 e, o Edital 
SEGER/SEDU nº. 009/2018, publicado em 27 de junho de 2018, que homologou o resultado final do concurso 
público; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994, 
combinado com os artigos 11 e 13 da Lei Complementar nº 115 de 13 de janeiro de 1998, os candidatos abaixo 
relacionados, habilitados em concurso público, para exercerem os cargos de Professor MaPP – Pedagogo e 
Professor MAPB do Quadro do Magistério Público Estadual, nas respectivas disciplinas e municípios. 
 

MUNICÍPIO DE 
CLASSIFICAÇÃO 
 CARGO/DISCIPLINA NOME CLASS.     

ALEGRE/ES PROFESSOR B - ARTE RAMON DE OLIVEIRA POLETO 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - ARTE CAMILA LOUZADA LORDELO 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - ARTE ANDRE LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - ARTE THAYS ALVES COSTA 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE WEBER MIRANDA COOPER NETO 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE THAIS CRUZ TEIXEIRA 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE MICHELLE SCARPI SILVESTRE 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE ROSANA MARCIA GOMES 4 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE RENATA FAVARIS AMADO 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE NAIARA MENDES FERREIRA 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE MARCOS VALERIO GUIMARAES 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE RAQUEL RIBEIRO MERIZIO DOS SANTOS 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE WINNY SILVA DA ROCHA 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE SIGRID AZEVEDO TAVARES 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE INARA NOVAES MACEDO 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE ALEXSANDRA BERTOLI 7 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE DIEGO RIBEIRO GOMES 8 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE WALDIMARA LOYOLA DE SOUZA 9 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE DOUGLAS PINHEIRO COSTA 10 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE MARCELA BELO GONCALVES 11 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE LUANA FERREIRA BRAGANCA 12 

COLATINA/ES PROFESSOR B - ARTE JAMILE BRAVIN FRECHIANI 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - ARTE QUEZIA CORREA COUTINHO GOMES 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - ARTE MARCELLA MARTINS DA SILVA 2 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - ARTE VANESSA BIANCA SGALHEIRA 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - ARTE MARIEDI BARBOSA ARPINI 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE 
GULNARE DE OLIVEIRA RAMOS MARTINS 
E MENDONCA 1 



SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE CHALINY BERTHOLDI DE LAIA SATHLER 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE JORGE LUIZ MIES 3 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE UILLIAN TRINDADE OLIVEIRA 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE 
MARIO SERGIO ALVES DUARTE 
CARNEIRO 5 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE VAGNER GERALDO ALVES 6 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE PATRICK RIBEIRO DO VAL 7 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE DIANNI PEREIRA DE OLIVEIRA 8 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE MARCIA CAROLINA RUBIM SIQUEIRA 9 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE MARIANA GOMES EDUARDO 10 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE GEISA KATIANE DA SILVA 11 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE THAIS FERNANDA MARTINS HAYEK 12 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE IRIS MARIA NEGRINI FERREIRA 13 

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE RAYANNE CARRARA 14 

SOORETAMA/ES PROFESSOR B - ARTE ANA CAROLINA FRINHANI 1 

VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE/ES PROFESSOR B - ARTE 

ROMELHO DE PAULO ENTRINGER 
CONTREIRO 1 

VIANA/ES PROFESSOR B - ARTE 
PAULA DE SOUZA SANTOS GRACIOLLI 
SILVA 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - ARTE ELTON RIBEIRO PINHEIRO 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - ARTE LEANDRO DE OLIVEIRA MACEDO 2 

AFONSO CLAUDIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ERICA CASTELLARI COSTA 1 

AFONSO CLAUDIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LARREY SETIMI DE CASTRO 2 

AFONSO CLAUDIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ALAN FRAGA DE FREITAS 3 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ZILDA DE OLIVEIRA NETA 1 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JORDAO COSTA 2 

ALEGRE/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS BEATRIZ DOS SANTOS PAIXAO 1 

ALFREDO CHAVES/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ELIANE DE MORAIS TEIXEIRA 1 

ALTO RIO NOVO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS SERGIO DE ASSIS BATISTA 1 

ARACRUZ/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RANIELLY DEMONER MEDANI BROETTO 1 

ARACRUZ/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS CAROLINA YUMI SHIMAMOTO 2 

BAIXO GUANDU/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS GABRIELA LINHARES FRIZZERA 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JUDSON ALBINO COSWOSK 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS POLIANA GOMES DE SOUZA FARIA 2 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MANUELA ROCHA DE BRITO 3 

BOM JESUS DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LIVIA MATTOS MARTINS 1 

BREJETUBA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ISABELA BERBERT DA GUIA 1 

BREJETUBA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LUARA LOUZADA AGUIAR 2 

BREJETUBA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JEFFERSON VENTURIM AYRES 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS WILLIAM DE AZEVEDO PINHEIRO 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS 

ANNALIZA CARVALHO MENEGUELLI DE 
SOUZA 2 



CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LUCAS DE SOUZA ALEXIM 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VANESSA ELER SEIDE 4 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS PATRICIA JABOUR DE MEDEIROS 5 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS BRUNA PINTOR DE MEDEIROS 6 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS TATHIANE OLIVEIRA PESENTE 1 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LUCIANE AYRES CASTRO REIS 2 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS PAOLLA FERREIRA DOS SANTOS 3 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JOEL ALMEIDA NETO 4 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS FRANCIANE PEREIRA BERNARDES 5 

CARIACICA/ES 

PROFESSOR B - 

BIOLOGIA/CIÊNCIAS LIDIANE PIGNATON AGOSTINI 6 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LAUANDA MILANEZ CARVALHO CEZAR 7 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VIRGINIA DUARTE DE LUCENA 8 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS DENISE VIEIRA MIRANDA SILVA 9 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JORDANA NERI 10 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ANA PAULA VALENTIM PEREIRA 11 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS FABIANO CAPRINI VOLPONI 12 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MAYARA VESCOVI ASSIS 13 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ANTONIO DELUNARDO PANDOLFI FILHO 14 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS HUDSON DONADIA 15 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS 

LARISSA BASSANI DE OLIVEIRA 
VIGANOR 16 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS DANIELLE DE SOUZA DOS REIS 17 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS NATALINA SOUZA SILVA 18 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS PAOLA CARCANHOLO DIAS 19 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAFAEL DALMASCHIO THOMAZI 20 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JEAN CARLOS VENCIONECK DUTRA 21 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JULIANA SANTOS FERREIRA 22 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS CLAUDIA MARCIA MARILY FERREIRA 23 

COLATINA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LINDA CHRISTIAN CARRIJO CARVALHO 1 

COLATINA/ES 

PROFESSOR B - 

BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAY LUIZ BABILON CARRECO 2 

COLATINA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAYANNE FERREIRA AYRES 3 

DOMINGOS 
MARTINS/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JULIA CALHAU ALMEIDA 1 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS CAMILA DOS SANTOS BRANDAO 1 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RODRIGO PRADO DOS SANTOS 2 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS WAGNER GOMES PINHEIRO 3 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JOAO PAULO GUSMAO TEIXEIRA 4 



ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LUCIANO CARETA ANDRIAO 5 

GOVERNADOR 
LINDENBERG/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS PAULA PAGUNG PAGOTTO 1 

GUARAPARI/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ANA CAROLINA SILVA DAL COL 1 

GUARAPARI/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS DAVID GITIRANA DA ROCHA 2 

GUARAPARI/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS THAMMYRES DE ASSIS ALVES 3 

IBATIBA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS WEMERSON CASTRO OLIVEIRA 1 

ICONHA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JESSICA CREMONINI CAPRINI 1 

IRUPI/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS TATIANA SEGATTO BARBOZA DA SILVA 1 

ITAGUAÇU/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ANDRESSA HELL SIQUEIRA 1 

IUNA/ES 

PROFESSOR B - 

BIOLOGIA/CIÊNCIAS MARIA FERNANDA RIBEIRO DIAS 1 

JERONIMO 
MONTEIRO/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MARIA LORRAINE FONSECA OLIVEIRA 1 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS FELIPE MARQUEZ PINA RODRIGUES 1 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS TEREZA CECILIA SANTOS DA LUZ 2 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS NATALIA GOMES DE SOUZA MENDES 3 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VICTOR MAURICIO DA SILVA 4 

MANTENÓPOLIS/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS 

MIRIAN MILEYDE DO NASCIMENTO 
SANTOS 1 

MANTENÓPOLIS/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS WAGNER GONZAGA GONCALVES 2 

MARECHAL 
FLORIANO/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS DALVA DE OLIVEIRA FERRAZ 1 

MARILANDIA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LUCAS DIAS LIMA 1 

MARILANDIA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS TAMIRES BRAVIN 2 

MUCURICI/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS BIAGIO SARTORI SAMPAIO 1 

MUQUI/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS TATIANE SANCHES SOARES 1 

NOVA VENECIA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RODRIGO FANTIN ALVES MARTINS 1 

PANCAS/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RONIA STREIG 1 

PANCAS/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JESSICA APARECIDA TOREZANI 2 

PEDRO CANARIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ALINE BARBOSA SANTOS 1 

PEDRO CANARIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ISABELA SOUZA PEREIRA 2 

PEDRO CANARIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS FABIO PEREIRA ALVES 3 

PONTO BELO/ES 

PROFESSOR B - 

BIOLOGIA/CIÊNCIAS LARISSA ERLER ORNELES 1 

RIO NOVO DO SUL/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS GUILHERME AUGUSTO MACIEL RIBEIRO 1 

RIO NOVO DO SUL/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS BRUNA GIOVANELLI DIAS 2 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ATILAS RADINZ KUSTER 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS BRUNO CANCIAN DE ARAUJO 2 

SANTA TERESA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS CAROLINE FERREIRA COUTINHO 1 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JESSICA NEPOMUCENO DE ASSIS 1 



SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAQUEL SPINASSE DETTOGNI 1 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MARCIO GERMELLO DE ALMEIDA 2 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ARTURO BENINCA MARTINELLI 3 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VICTOR CHERUBIN ALVES 4 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS FERNANDA EMANUELE SILVA COSTA 5 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAFAEL MARTINS WADY 6 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAISSA SANTANA SERRA 7 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS IAN DRUMOND DUARTE 8 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS PAULO RICARDO RODRIGUES 9 

SERRA/ES 

PROFESSOR B - 

BIOLOGIA/CIÊNCIAS ISAEL COLONNA RIBEIRO 10 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MARIANA DONATELI GATTI 11 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS LUCIANA BUENO DE FREITAS SANTOLIN 12 

VARGEM ALTA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS EDUARDO ALVES ARAUJO 1 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ISRAEL DE SOUZA PINTO 1 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JOYCE DE ALMEIDA PINTO 2 

VILA VALERIO/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS INGRID MOREIRA ANTONIOLI 1 

VILA VELHA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS SAULO SOBREIRA VIEIRA 1 

VILA VELHA/ES 
PROFESSOR B - 
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VINICIUS FERREIRA PINTO 2 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MAURICIO VAGNER GUIMARES 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA AUDREI JULIANA ZEFERINO VOGEL 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ESDRAS PORTO FERREIRA 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MICHELLI COUTINHO DEVENS 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MARIA DO CARMO ARAUJO HERKENHOFF 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA DANIEL GOMES DE LIMA 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ADRIANO PERMINIO AVELINO 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MARCO AURELIO TARGA MAGALHAES 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MICHELLY DE MENEZES GARCIA 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JEFFERSON NICASSIO QUEIROGA DE 
AQUINO 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RENATO PEREIRA COIMBRA RETZ 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA NILTON POLETTO PIMENTEL 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA GALDINO RODRIGUES DE SOUSA 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA CHRISTIANE GARCIA MACEDO 7 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA FELIPE SCHMIDEL SOUZA 8 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RENAN DA ROCHA CARVALHO 9 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA GUILHERME GOMES PASSABAO 10 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA JARBSON SILVA DE SOUZA 11 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA VICENTE CABRERA CALHEIROS 12 



CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA HANELE RIBEIRO COVRE 13 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MATHEUS MONTEIRO GODOI 14 

GOVERNADOR 
LINDENBERG/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA FELIPE ARAGAO RACHEL 1 

GUAÇUÍ/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA JOAO ABELAR TEIXEIRA 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA FERNANDO GALLO SALMAZI 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MARIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 2 

IBIRAÇU/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA 
FRANCINE DE LIMA MAXIMIANO 
DEPIZZOL 1 

IBITIRAMA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA EDUARDO DELL ANTONIO ROCHA 1 

IRUPI/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA 
VALERIA JANAINA FERNANDES DE 
FREITAS 1 

ITARANA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ODAIR JOSE SCARDUA 1 

IUNA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ALEX FREITAS DA SILVA 1 

MIMOSO DO SUL/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RODRIGO DA SILVA MARTINS 1 

NOVA VENECIA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA JONATAS LIZARDO DE SOUZA 1 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA JESSE FERREIRA DOS SANTOS 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RAFAEL ALBERTO CUQUETTO 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MARCELO PECANHA PEREIRA 2 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA FLAVIO PEREIRA PIRES 1 

SÃO ROQUE DO 
CANAA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA EMILIA FORZA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MILAINY LUDMILA SANTOS GOULART 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LEANDRO KENNER RODRIGUES DE 
CARVALHO 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA JALBER BOA CAMILO 3 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA FELIPE SANTANA CRISTE 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ALESSANDRA GALVE GEREZ 5 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ZARIFY NETO DA SILVA 6 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RENATA CAROLYNE COSTA DE MORAIS 7 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA SERGIO ROSSINI JUNIOR 8 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ADERVAL QUEIROZ ALVES JUNIOR 9 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA CLAUDIA ALEIXO ALVES 10 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ISABELA MOREIRA SANTANNA 11 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RAFAELLE FLAIMAN LAUFF 12 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA LUCAS BORGES SOEIRO 13 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA THIAGO DA SILVA MACHADO 14 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA FLAVIO AZEVEDO GAVA 15 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA RAYLANDER GUIMARAES RAMOS 16 

SERRA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA VINICIUS MARTINS PENHA 17 

SOORETAMA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA ROBERTA SILVA DE ANDRADE 1 

VILA VALERIO/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA EDUARDA RIGONI DALVI 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA MICHEL BINDA BECCALLI 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA JOSUE SAMORA DE SOUSA 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - FILOSOFIA ANDRE OLIVA DONADIA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - FILOSOFIA CLAUDIO BONATTI 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - FILOSOFIA ROBSON PEREIRA CALCA 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - FÍSICA JACKSON RICARDO MARCELINO BRAZ 1 



ARACRUZ/ES PROFESSOR B - FÍSICA WELLINGTON DEVENS DO NASCIMENTO 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JOSE ROBERTO GOMES SOEIRO 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - FÍSICA FREDERICO ROSETTI CHISTE 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - FÍSICA TULIO PERMINO ROGERIO 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - FÍSICA BRENO BARRETO DA SILVA 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - FÍSICA WENDERSON ROMEU CAUS 5 

COLATINA/ES PROFESSOR B - FÍSICA EDERSON PAULETTI 1 

COLATINA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JOSIMAR QUIUQUI RORIZ 2 

COLATINA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JACQUELINY SOUZA REIS 3 

COLATINA/ES PROFESSOR B - FÍSICA NILSIRLANIA SCHMITHBERG 4 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA WESLEY QUINTILIANO VIDIGAL 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - FÍSICA GIANCARLO GEVU DOS SANTOS 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - FÍSICA PAULO CELSO MORAIS MARTINS 2 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - FÍSICA TABATA TEJO 3 

ITAGUAÇU/ES PROFESSOR B - FÍSICA ALAN JOHNNY ROMANEL AMBROZIO 1 

ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - FÍSICA WALLAS MORETT DE OLIVEIRA LIMA 1 

JOAO NEIVA/ES PROFESSOR B - FÍSICA IGOR DONIZETE NUNES BRAVO 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - FÍSICA LEANDRO RIGO RAMOS 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - FÍSICA IGOR BELLUCIO SANTOS 2 

LINHARES/ES PROFESSOR B - FÍSICA ROBSON DOMINGOS DA CRUS SANTOS 3 

MANTENÓPOLIS/ES PROFESSOR B - FÍSICA FREDERICO DA SILVA BORGES 1 

MUNIZ FREIRE/ES PROFESSOR B - FÍSICA NATAN DE AGUIAR LOPES 1 

MUQUI/ES PROFESSOR B - FÍSICA 
SAMYLLA CRISTINA ESPECIE BUENO DE 
SOUZA 1 

PRESIDENTE 
KENNEDY/ES PROFESSOR B - FÍSICA ODAIANA DE SOUZA FREITAS 1 

RIO NOVO DO SUL/ES PROFESSOR B - FÍSICA MAGNO LEAL DE BRITO JUNIOR 1 

SANTA TERESA/ES PROFESSOR B - FÍSICA 
BRENNER CAMILO DOS SANTOS 
FERREIRA 1 

SANTA TERESA/ES PROFESSOR B - FÍSICA MAURICIO SANTIAGO DE ARAUJO 2 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - FÍSICA MARCIO CYPRIANO DE LIMA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA MARCIO OLIVEIRA DA ROCHA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA THIAGO MATIAS DE OLIVEIRA 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA PRISCILA DE OLIVEIRA CORREA 3 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JONATHAN PIRES JANJACOMO 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA GIOVANE PEREIRA RODES 5 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA MARCOS DANIEL PEREIRA 6 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA THAIS RICARDO BORGES 7 

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JOSAFA DE MELO SILVA 8 

VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE/ES PROFESSOR B - FÍSICA ARIANE ALTOE CARNIELE 1 

VIANA/ES PROFESSOR B - FÍSICA DIEGO NOVAES SOARES 1 

VIANA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JULIO CESAR CARRICO CANDIDO 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - FÍSICA ALAN BELMOCK PEDRUZZI 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - FÍSICA KIM CASTRO LEMOS FILHO 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JORGE RENATO BAUTZ TAGARRO 3 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - FÍSICA VINICIO MERCON POLTRONIERI 1 



VITÓRIA/ES PROFESSOR B - FÍSICA MICHAEL FRANCA GUSSON 2 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - FÍSICA 
JOSE MONSAIR DE ALMEIDA 
MARTUCHELI JUNIOR 3 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - FÍSICA SANDERLEY DE JESUS FERNANDES 4 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - FÍSICA 
CAROLINA MARTINS DE SIQUEIRA 
BARBOSA 5 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MICHELE TIDISCO PADOVANI 1 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DANILIA LOPES DA SILVA 2 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FILIPH GARCIA BROETTO 3 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RODRIGO PANCINI DA SILVA 1 

ÁGUIA BRANCA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LIVIA ISRAEL FERREIRA 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VITOR JULIO GOMES BARRETO 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA BRUNA CRISTINA FLAUSINO SANTIAGO 2 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RAFAEL DE SOUZA ALVES 3 

ALFREDO CHAVES/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ROBSON RODRIGUES QUINA 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VICTOR SILVEIRA MASSINI 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VIVIAN RIBEIRO VIANA 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FABIO JULIO MEDINA 3 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ROSIANE CORREA GUIMARAES 4 

BAIXO GUANDU/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA THIAGO AUGUSTO DE SOUSA CASTRO 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MURILO ALVIM SILVA 1 

BOA ESPERANÇA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DOUGLAS DE ALMEIDA CANALI 1 

BOA ESPERANÇA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LUANA DE SOUZA NEGRIS BRAVIN 2 

BREJETUBA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LEONARDO FAE DE ALMEIDA 1 

BREJETUBA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JOAO PINTO NARDOTO 2 

BREJETUBA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA TARCISIO SIMMER ZARDINI 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA GUILHERME AUGUSTO CAMPOS 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA PRISCILA NEVES DA SILVA 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JULIANO CORTI DE OLIVEIRA (D) 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA KAIO GAVA VITORINO 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JULIANA FURTADO 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JOSIMAR NUNES PEREIRA DE FREITAS 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA KELY DE JESUS DO NASCIMENTO 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RICARDO CESAR MARQUES ROCHA 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA EMANUEL MESSIAS LEITE 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ANA RISIA SOARES CAMELO 7 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA YASMINE CHICRALLA ALVAREZ 8 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA CAMILA NUNES DOS SANTOS 9 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VINICIUS VIEIRA PONTINI 10 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA THAIS BATISTA LOVATE 11 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA PEDRO SILVA GOLDRING SOARES 12 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA CLEBERSON VALADARES 13 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ANTONIO CARLOS RODRIGUES SANTOS 14 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RAYANI AZEVEDO MORAES 15 

COLATINA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RAFAEL VICTOR 1 



CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA PABLO DARIO SANTOS OLIVEIRA 1 

DORES DO RIO 
PRETO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA SARAH DUBBERSTEIN GASPERAZZO 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA AMAURI PINTO MARINHO 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA STEFANYA RAMLOW GEIKE 2 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA AMALIA SALETE DA CUNHA CARVALHO 3 

FUNDÃO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA SARA DE OLIVEIRA HONORATO 1 

GUAÇUÍ/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA KAMILLA SILVA BORGES SCARPINI 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MANUELA CORREA PEREIRA 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RUBENS BUARQUE DE GUSMAO 2 

ICONHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA EMILIO PETRI DE SOUZA 1 

IRUPI/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA WESLEY DE SOUZA CAMPOS CORREA 1 

ITAGUAÇU/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA EDINEIA FREDERICO 1 

ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MAX POWER DA SILVA CAVALCANTE 1 

IUNA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ALINE  CARVALHO FONTES CLER 1 

JAGUARÉ/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA CHARLENE TURINI DE SOUZA 1 

JERONIMO 
MONTEIRO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DOUGLAS BONELLA DA SILVA 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MARCIA CORREA FERNANDES 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA CRISTIANE MAGDA LOPES SEIDEL 2 

LINHARES/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA HARLEY DE FREITAS BARBOSA 3 

LINHARES/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA EWERTON EVANGELISTA LOPES 4 

MARILANDIA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MARIA DO CARMO LUZ RODRIGUES 1 

MARILANDIA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA IGOR BARBOSA PEREIRA 2 

MARILANDIA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VICTOR HUGO GASTALDI DE JESUS 3 

MONTANHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DIONE ALBANI DA SILVA 1 

MUCURICI/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA REIGES GEOVANINE AMARAL 1 

MUNIZ FREIRE/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA REGINALDO CASAGRANDE 1 

NOVA VENECIA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ESDRA ALVES DIAS BARBOZA 1 

PANCAS/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RAINEI RODRIGUES JADEJISKI 1 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LUDIMILA SANTOS ROQUE BEZERRA 1 

PINHEIROS/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JULIANO DONA 1 

PIUMA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA 
ROMULO RACANELLI FERREIRA DA 
SILVA 1 

PONTO BELO/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA SUELI RIBEIRO DO PRADO 1 

PRESIDENTE 
KENNEDY/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DAVI MONTEIRO BENAC 1 

RIO NOVO DO SUL/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LUCAS DE ARAUJO MATOS 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA 

ERICK ALESSANDRO SCHUNIG 
FERNANDES 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DERIK RIBEIRO DE SOUZA 2 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JOELCIO ZOBOLI BISSACO 3 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA 

ELISANDRA APARECIDA COUTO LEMOS 
SILLER 1 

SÃO GABRIEL DA 
PALHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA SINTIA PAULO LUCIO 1 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ALAN AZEVEDO PEREIRA DOS SANTOS 1 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA PEDRO THIAGO GOMES NASCIMENTO 2 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ELIZA DE ARRUDA RAMOS GOBBI 3 



SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ALESSANDRO VASCONCELOS SILVA (D) 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA DEMIAN FERREIRA DA CUNHA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ALEXANDRE HOLANDA NASCIMENTO 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FABIANO BOSCAGLIA 3 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VITOR GOMES ROBERTO 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MAIRA NEVES DE AZEVEDO 5 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA 
JOICY MARIANA GONCALVES DE 
ALVARENGA 6 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ANGELO DE SOUSA ZANONI 7 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA MONIQUE SANTIAGO DE CARVALHO 8 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FELIPPE RODRIGO SOUZA SILVA 9 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FRANCIELY FIORANI DIAS 10 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA KAMILA COSTA GOMES 11 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LEONARDO PINTO COELHO DE SANTANA 12 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA SANDRO JOSE PANCIERE 13 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA YURI NOGUEIRA RESSIGUIER 14 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JULIANA ROMANO 15 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA IRLAN LIMA PERINI 16 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA JUAN CARLOS DOS SANTOS GALANTE 17 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RICARDO MOREIRA SANT ANNA 18 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA PAMELA CARLA RIBEIRO DE OLIVEIRA 19 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA PAULO CESAR NEITZEL TESCH 20 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA TARGINO PEREIRA DE SOUSA FILHO 21 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA GABRIELA SANTOS APOLINARIO 22 

SERRA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA VANESSA DE OLIVEIRA 23 

VIANA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA EDIVALDO MACHADO SANTANA 1 

VIANA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ELBERTH SEUFITEL SANTOS 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ELIZETE DA NEIVA MOREIRA 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA RAFAEL CARDOSO TEIXEIRA 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FABRICIO PERES RODRIGUES 3 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA FILIPE BARRETO FRANCHINI 4 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA ISRAEL DAVID DE OLIVEIRA FROIS 1 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - GEOGRAFIA LUCAS DE SOUZA SILVA 2 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA EDER CALIXTO RAMOS 1 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RENATO SALLES MATTOS 2 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA TIAGO VIANA FAGUNDES 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ALDO VELASCO DE OLIVEIRA 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RENATO DE SOUZA ALVES 2 

ANCHIETA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CARLOS JORDAN LAPA ALVES 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CAMILLA FERREIRA PAULINO DA SILVA 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ANDRE FONTES DANTAS 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA KEILA NASCIMENTO DE ALMEIDA 3 

BAIXO GUANDU/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA VALTIR HAMMER CALIXTO 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ELIANE DE FREITAS SILVA 1 

BREJETUBA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA VINICIUS DE OLIVEIRA OAKES 1 



CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ALINE DE FREITAS DIAS 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA GABRIELA LOUREIRO BARCELOS (D) 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CINTIA CHRISTIELE BRAGA DANTAS 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CAROLINE FARIA GOMES 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LEON ALVES DE FREITAS 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CAROLINE FIRMINO FRASSI NUNES 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA WANDERSON SANTOS DE ALMEIDA 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ROBERTH DIAS MOREIRA 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA JORCY FOERSTE JACOB 7 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RAPHAEL LEITE REIS 8 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA JORGE VINICIUS MONTEIRO VIANNA 9 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA MATHEUS CORASSA DA SILVA 10 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ANTONIO ALVES DE ALMEIDA 11 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RENAN BOLONHA SANCIO 12 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DANIELA LIMA MACCHIONE 13 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA PEDRO DE MELLO PIRES 14 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DAYANNE BUSATO ROMANO 1 

DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LUCIANO RODRIGUES DA SILVA 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ARTHUR DE FREITAS MORAES 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CIRO LINS SILVA 2 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA PEDRO CARLOS DE OLIVEIRA ALVES 3 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA THIAGO MENINI DOS REIS 1 

IRUPI/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA VANILDA DE MORAIS GOMES 1 

ITARANA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA SILAS RAASCH 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ADRIANO BATISTA PAIXAO DO LAGO 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA JORGE LUIZ CANDIDO DE BATISTA 2 

LINHARES/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA FERNANDA CHAVES GHERARDI PESSOA 3 

MONTANHA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ROGERIO MARCHIORI 1 

MUCURICI/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA KAIQUE MOREIRA LEO LOPES 1 

MUQUI/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ANTONIO PAULO PIMENTEL DA FRANCA 1 

PANCAS/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DEIBE BRAGA DE SOUZA 1 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA JOAO BATISTA PEIXOTO DA SILVA 1 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA FABRICIA ALVES RANGEL 2 

PONTO BELO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA PEDRO VICTOR BOMFIM SILVA 1 

SANTA 
LEOPOLDINA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA SAVIO PULCHEIRA RANGEL 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CLOVIS MARIANO DOS SANTOS 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LORENNA RIBEIRO ZEM EL DINE 2 

SANTA TERESA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LUCIANA SILVEIRA 1 

SÃO ROQUE DO 
CANAA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA JOSIMAR DOMINICINI 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA JULIANA QUINTELA MIRANDA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ANNY BARCELOS MAZIOLI 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DUNIA DOS SANTOS NUNES 3 

SOORETAMA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LUCAS RODRIGUES BARRETO 1 



VIANA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA GRACINDA VIEIRA BARROS 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA CRISMERY CRISTINA ALVES MORATORI 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ARNALDO PEREIRA LOPES 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
ESTRANGEIRA ESPANHOL LUCIANA SOARES SEIXAS COSTA 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA RITA ULIANA 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA VALERIA SANT ANNA DIAS CHIPAMO 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA WELINGTON DE FREITAS DIAS 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA GABRIELA SALVADOR VIEIRA 2 

LINHARES/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA JURANDYR GONCALVES LOUREIRO 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA PATRICK DE REZENDE RIBEIRO 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA EVANDRO SANTANA 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA CAMILA MATUSOCH MARQUES 3 

SERRA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA FELIPE PAIVA ALTOE 4 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA PATRICIA MENDONCA ALMEIDA 1 

AFONSO CLAUDIO/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDRESSA SILVA DIAS 1 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ESTEFANY RAINIELLE DE MELO BATISTA 1 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ADELSON COUTO DE OLIVEIRA 2 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JULIANA RIBEIRO NUNES MANOEL 3 

ALEGRE/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MAYARA ABREU COSTA GAMA 1 

ALEGRE/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ADILIA ALVES PEREIRA 2 

ALEGRE/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DANIELA MENDONCA DELUCAS 3 

ALFREDO CHAVES/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA RAYANE TOMAZINI BRESSANELLI 1 

ALFREDO CHAVES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LEANDRA KROHLING TONANI 2 

ALTO RIO NOVO/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DANIELLE MARIANE ALVARENGA PUGAS 1 

ARACRUZ/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SAMELLA PRISCILA FERREIRA ALMEIDA 1 

ARACRUZ/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

ROBERTA DE OLIVEIRA TROPIANO 
BARROS D AVILA 2 

ARACRUZ/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANNE DE SOUZA VENTURA 3 

ARACRUZ/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PAOLLA DOS SANTOS SOUZA 4 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PRISCILA OLIVEIRA MARQUES 1 

BOA ESPERANÇA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA NEFIA ALICE DA SILVA ALVES 1 

BREJETUBA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

MARIETA AMALIA SANTIAGO PEREIRA 
PESSOA 1 

BREJETUBA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANA PAULA COGO DE OLIVEIRA 2 

BREJETUBA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDRESSA QUEIROZ SCHNEIDER 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LINA FREGONASSI RIBEIRO 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JEFFERSON DIORIO DO ROZARIO 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RODRIGO DE ASSIS DAVEL 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

ELIZABETH APARECIDA ZAMPIROLE 
BRANDAO 4 



CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

BRUNO BARTOLOMEU RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 5 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA VALDIENE REBONATO FERRAREIS 6 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA CLEISON GOMES RODRIGUES (D) 1 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDREA CRISTINA DE ARAUJO 1 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

MARCOS ALEXANDRE DO AMARAL 
RAMOS JUNIOR 2 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JULIANA RANGEL SCARDUA 3 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA CAMILA SOUZA COSTA LEITE 4 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA STEFANY DE SOUZA CAMPOS GARCIA 5 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LETICIA COELHO NOGUEIRA 6 

CARIACICA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA JOSE CARLOS VIEIRA JUNIOR 7 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SARA AMANCIO BRUM 8 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JULIANA NEVES SCHAEFFER 9 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA BARBARA BARROS BASTOS 10 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MARCIO REZENDE SINISCALCHI JUNIOR 11 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANA LIVIA DINIZ TEMPORIM 12 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA BRUNO NICOLI PIMENTA 13 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA AMANDA SIMOES DE SOUZA 14 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MAICON ROSA DA SILVA 15 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDRE LUIS DE MACEDO SERRANO 16 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MARIA EDUARDA SCARPAT 17 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SYLMARA SERAFINI DA COSTA 18 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA VIVIANY DE PAULA GAMBARINI 19 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JEANE DA SILVA ROSARIO 20 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ALINE SOUZA DE LIMA 21 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SILVANA COSTA PEREIRA ZANDONADI 22 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LEIDIANI ARPINI MAZOCO 23 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDREA DO ROSARIO BERGER 24 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA NAARA DE CARVALHO RELO 25 

CARIACICA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA ELAINE MEIRELES EVANGELISTA 26 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA HELLEN DOS SANTOS NUNES 27 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MARIA EDUARDA PECLY LOPES 28 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA FLAVIA GUALBERTO DA ROSA ROSARIO 29 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PRISCILA VIEIRA SILVA COUTO 30 

CARIACICA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LORENA DE SOUZA MUTTZ 31 

COLATINA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA THAIS DUTRA SILVA 1 



COLATINA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LORENA SILVA TEIXEIRA DA CRUZ 2 

COLATINA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RAQUELLI NATALE 3 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RAFAEL SANTANA MURTA 1 

CONCEIÇÃO DO 
CASTELO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA THAIS BUENO LOUZADA 1 

DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JORGE EVANDRO LEMOS RIBEIRO 1 

DOMINGOS 
MARTINS/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JOCILEIA KUTZ 1 

DORES DO RIO 
PRETO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

ANNA CAROLINA FERREIRA CARRARA 
RODRIGUES 1 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA GUSTAVO ATALLAH HAUN 1 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA FRANCIELLE BIANQUINI DE NOVAIS 2 

ECOPORANGA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA KATIA CILENE WERNECK FRANKLIN 3 

ECOPORANGA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JOZIANE SANTOS CECILIO PASSOS 4 

GUAÇUÍ/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JOANE MARIELI PEREIRA CAETANO 1 

GUARAPARI/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA BRUNO JESUS BIANCHI 1 

GUARAPARI/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA VALMIR SOARES JUNIOR 2 

GUARAPARI/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MARIANA DE CASTRO ATALLAH 3 

IBATIBA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

TAILLA RODRIGUES NUNES GONALVES 
DA SILVA 1 

IBATIBA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

ANA CAROLINA COELHO BARRETO DE 
MAGALHAES ITABORAY 2 

IBIRAÇU/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DANIELA BATISTA DELPUPO 1 

IBITIRAMA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA VANUSA ALVES FERNANDES DA SILVA 1 

ICONHA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA THEOPHILO ROSA RODRIGUES BRAGA 1 

IRUPI/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA VALDILENE DE CASTRO SOUZA 1 

ITAGUAÇU/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JOSIANA DOS SANTOS 1 

ITAPEMIRIM/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA FERNANDA AREIAS BASSUL ROSA 1 

ITAPEMIRIM/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RAFAEL DA SILVA SANTOS 2 

ITARANA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PATRICIA GOMES DE OLIVEIRA 1 

IUNA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

GELYELIDA VANELYSE MOREIRA 
CARVALHO 1 

JAGUARÉ/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PAMELA LARISSA MENEGARDO 1 

JERONIMO 
MONTEIRO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JULIELY VEIGA GOMES TATAGIBA 1 

LARANJA DA 

TERRA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA LUCELIA GOMES DA SILVA KUSTER 1 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA BETANIA NEVES DA SILVA 1 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MAIARA AURELINO INOCENCIO 2 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDRESSA ALVARENGA PEREIRA GAMA 3 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA NUBIA DE ALMEIDA SOARES 4 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ERCILIA RICARDO CELINO 5 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA AMELIA LOPES DE ALMEIDA 6 



LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RAISSA RANGEL LORENCINI 7 

LINHARES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA KATMILLA CORREIA CATARINO 8 

MANTENÓPOLIS/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JESSICA MOREIRA CANDIDO GUERRA 1 

MARATAIZES/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ROBERTA DE SOUZA ISAIAS 1 

MARILANDIA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LARISSA PICOLI 1 

MUNIZ FREIRE/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MAIKELY TEIXEIRA COLOMBINI 1 

MUQUI/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA FERNANDA DA CUNHA PEREIRA 1 

NOVA VENECIA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MICHEL RODRIGUES REIS 1 

PANCAS/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DANIELA KALK 1 

PEDRO CANARIO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA BRUNA LAGO DOURADO 1 

PEDRO CANARIO/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA POLIANA BRITO SENA RIBEIRO 2 

PEDRO CANARIO/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA GILKA SAYURI MAGAMI 3 

PINHEIROS/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

JURANDIR CARDOSO DOS SANTOS 
JUNIOR 1 

RIO NOVO DO SUL/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA FLAVIA RANGEL PIMENTA CASTELIONE 1 

SANTA 
LEOPOLDINA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ELIZANGELA RODRIGUES BOONE 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PATRICIA RICARDO ANDRADE 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA FRANCISLAINE CORDEIRO HOLZ 2 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JANETE PIRES BEILKE 3 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA WELLINGTON ROGERIO DA SILVA 4 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SILVIA FONTANA BARROS AGUIAR 5 

SANTA TERESA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RAFAELA DAL COL DE MARTIN 1 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA GLAUCY BRITO MIRANDA FERREIRA 1 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JAMILLE ALMEIDA GABRIEL RUBIM 2 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA EDGAR PEDRONI COZZER 3 

SÃO JOSE DO 
CALÇADO/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA JOEL MACHADO MARTINS 1 

SÃO MATEUS/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANA CAROLINA LOPES BRINCO 1 

SÃO ROQUE DO 
CANAA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ELLER DOS SANTOS MORAES 1 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA WANDERSON MARTINS DA SILVA (D) 1 

SERRA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA VANESSA GIULIANI BARBOSA TAVARES 1 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA CECILIA DE SANTANA GABRIEL 2 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANDRE LUIZ NEVES JACINTHO 3 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA GISELLE LOPES SOUZA 4 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA THAIS MUSTAFE SCHNECK FERREIRA 5 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MARCELO PEREIRA SOUTO 6 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA TATIANA DAS MERCES JANUARIO 7 



SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA GUILHERME BRAMBILA MANSO 8 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ELAINE CRISTINA BORGES DE SOUZA 9 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MARCIO ALESSANDRO DE OLIVEIRA 10 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA THAIANE PINHEIRO COSTA 11 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SAMIA BRANDIAO BASTO SANTOS 12 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PEDRO GUILHERME BRITTO DA SILVA 13 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DANNDARA WAGMAKER GONCALVES 14 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANNA PAOLA GALVAO MARSIGLIA 15 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ZILDA HOFFMANN 16 

SERRA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA JULIO MANOEL DA SILVA NETO 17 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA GLAUCIA SANTANA LUCCAS 18 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DEBORA APARECIDA FURIERI MATOS 19 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SILVANA BARBOSA PEREIRA 20 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA CARLOS ALEXANDRE DA SILVA ROCHA 21 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA NALINI BRUM LIMA 22 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MILEIDE SANTOS DIAS 23 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ROBERTA ESTEVAM HENRIQUES 24 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA CINTIA DA SILVA MORAES 25 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LOHAYNNE GOMES MELLO 26 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA BIANCA SILVA SANTANA 27 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ALINE SUAVE NUNES 28 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA KELLY CRISTINA SOARES LIMA 29 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA IONE  AIRES SANTOS BARBOSA 30 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANA BARBARA PEREIRA DE ANDRADE 31 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SABRINA PINTO FERRAZ TASSAN 32 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RENILDE SILVEIRA DE SOUZA 33 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ANA ELISA CARVALHO DE AGUIAR 34 

SERRA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA MILENA LOPES DALTIO 35 

SOORETAMA/ES 

PROFESSOR B - LÍNGUA 

PORTUGUESA RENAN PIRES CORNETTE 1 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA NATALIA MARIANI MARTINS FREIRE 1 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA BRIZA LOSS CORREA 2 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA SABRINA WANZELER GARCIA 3 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ELLEN FALLER UHL 4 

VIANA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA DANIELLE DA SILVA APOLINARIO 5 

VILA VELHA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA PEDRO HENRIQUE SILVA GRIZOTTI 1 



VILA VELHA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA THAIS SOSSAI FREITAS 2 

VILA VELHA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA LUCAS SIMAO DA SILVA MANHAES 3 

VILA VELHA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ALEIDIANE APARECIDA BRAGA 4 

VITÓRIA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA RODRIGO MOREIRA DE ALMEIDA 1 

VITÓRIA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA ISRAEL SCARDUA DE AQUINO 2 

VITÓRIA/ES 
PROFESSOR B - LÍNGUA 
PORTUGUESA VANESSA CARDOSO GUIMARAES 3 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MAJORY BETINI ROCHA KUSTER 1 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA BRUNA RIBEIRO DA SILVA PINHEIRO 2 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ECIANE MARIA DE PAULA SOUZA 1 

ÁGUA DOCE DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GELCIMAR GOMES DE ASSIS 2 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA THIAGO CEZAR DE PADUA ROSA 1 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
SANDRO ROGERIO DE ABREU DUARTE 
FILHO 2 

ALEGRE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA BRUNA DE CASSIA SOARES CAMARGO 3 

ALTO RIO NOVO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JOAO BATISTA CARDOSO VOILANTE 1 

ANCHIETA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ELITO ALMEIDA DE SOUSA 1 

APIACÁ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALINE MAZZA VIZULA 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JESSICA SALES PEREIRA DOS SANTOS 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CYBELLE PASSOS BEZERRA LARA 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA PATRIK CARVALHO SANTUZZI 3 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALEX DAVID DE SOUZA 4 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GABRIELE PIRES CHAVES 5 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA TIAGO RANGEL 6 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JAMILY TEIXEIRA CORREA 7 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DAIANE DOS REIS SILVA DE OLIVEIRA 8 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CAMILA PEIXOTO FILIPE MAMEDE 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DOUGLAS MAICON DE SOUZA DIAS 2 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA KEYLA VARGAS LOPES 3 

BOA ESPERANÇA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WALAS DA SILVA SANTOS 1 

BREJETUBA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ADALBERTO CARLOS ARAUJO CHAVES 1 

BREJETUBA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SABRINA DE SOUSA PROEZA 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA EZEQUIEL LOPES MOURA BIGHI 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WELLERSON PENNA GUEDES 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LAIS DE SOUZA MONTEIRO 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RAFAEL FARIA BOIA 4 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA PABLO DA SILVA 5 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DOUGLAS COSTA EIRIZ 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA THOMAS WILIS CANDIDO PEREIRA 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MAXWEL SOARES DE OLIVEIRA 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA TALITA MORAES MODOLO 3 



CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RONDINELI SCHULTHAIS LEITE 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FELIPE CALIARI FABRES 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA PABLO JOSE SOUZA SANTOS 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FILIPE SCARPAT CARETA 7 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FELIPE SALLES FALLER 8 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VAGNER PEREIRA COSTA 9 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SABRINE COSTA OLIVEIRA 10 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA STEFANIA MAGRES 11 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WEVERTON AUUGSTO DA VITORIA 12 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RAFAEL BARBOSA DA SILVA 13 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALEXANDRE PUGLEZIO 14 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DOUGLAS TRINDADE LOPES 15 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA PRISCILLA MOLL FARIA ROSSMANN 16 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA TAIS GONCALVES GADONI 17 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RODRIGO RODRIGUES RIBEIRO 18 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ANTONIO GARCIA SOBRINHO JUNIOR 19 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LUANNE LIMA FERREIRA 20 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA KRYSTIAN RIBEIRO CORREIA 21 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALINE BOREL MONTEIRO DE CASTRO 22 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA STELLA GOMES DE SOUZA 23 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA TIAGO GUERCON DA SILVA 24 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VERONICA BORSONELLI MARCARINI 25 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ELTON SANTANA SOUZA 26 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MURILO GABRIELI ARAUJO 27 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JAKELINE DA SILVA DE JESUS 28 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SARA DO NASCIMENTO LEMOS 29 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA BARBARA STOWNER DOS SANTOS 30 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LEANDRO MARIN 31 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GILMAR RIBEIRO DOS SANTOS 32 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WILLIAM MANTOVANI 33 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JACKSON COSTA LIMA 34 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VIVIANE FATIMA DE OLIVEIRA 35 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ANDREA MARIA SILVA LANNES FAZOLO 36 

CASTELO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MONICA ALTOE SCOLFORO 1 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MURIEL BELIQUE SANGALI 1 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ROBERTO RANGEL ALVES 2 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALLAN ARNON DE MAGALHAES 3 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FERNANDA FALQUETO SALVADOR 4 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DEILLIS PAULA MOREIRA 5 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
BRUNA MAILA APARECIDA VAGO DALLA 
BERNARDINA 6 

COLATINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CARPEGIERI TOREZANI 7 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WAGNER DOS REIS SILVA 1 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MAURICIO BOULLOSA DA SILVA 2 

CONCEIÇÃO DA PROFESSOR B - MATEMÁTICA VANILSON WANDERMAZZ LONARDELLI 3 



BARRA/ES 

CONCEIÇÃO DO 
CASTELO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA HELENA ARAUJO NICOLAU 1 

CONCEIÇÃO DO 
CASTELO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ADALTO LUIS MARETO 2 

DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARINARA DA PENHA MOURA COSTA 1 

DOMINGOS 
MARTINS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FLAVIA ARLETE LOVATTI 1 

DOMINGOS 
MARTINS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SUZANE BRAUN RAMOS DA SILVA 2 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JAIRO DE ALMEIDA SANTOS 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALZENIR AGAPITO 2 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LUCAS DE OLIVEIRA 3 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARCIANO DE ALMEIDA VIEIRA 4 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WELLINTON DE SOUZA OLIVEIRA 5 

GOVERNADOR 
LINDENBERG/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARCELO MORELLO 1 

GOVERNADOR 
LINDENBERG/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DEBORA SOUZA LUZ 2 

GOVERNADOR 
LINDENBERG/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 

VANESSA TATIA CARVALHO BARCELOS 
ALVES 3 

GUAÇUÍ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA BIANCA DOS SANTOS PAIXAO 1 

GUAÇUÍ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA EDUARDO OLIVEIRA VANCINI 2 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
GABRIELA LOUREIRO LOMONTE FARIA 
SANTOS 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALEXANDRE MARQUEZ COQUI 2 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FERNANDA RODRIGUES SCANDIAN 3 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA PAULO JUNIOR DUTRA MARTINS 4 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
WILSON RUBENS TONHOLO DE 
REZENDE 5 

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MONIQUE MOROZINI PEREIRA 6 

IBATIBA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SILESIA DAS GRACAS MEDENVAL 1 

IBIRAÇU/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA BRUNO SIRTOLI 1 

IBIRAÇU/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SUELI CRUZ PEREIRA 2 

IBITIRAMA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RAQUEL VIEIRA DE ALMEIDA NUNES 1 

ICONHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ANDRE LUIZ FAVERO 1 

IRUPI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CAMILA SANTOS DE OLIVEIRA 1 

IRUPI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LUIZ PAULO XISTO 2 

ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FABIO IGOR BORGES PEREIRA DA SILVA 1 

ITARANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GISSELLY FERREIRA 1 

IUNA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MICHAELW WILLIAM FERREIRA 1 

JAGUARÉ/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WILIAN FAGUNDES PIMENTEL 1 

JERONIMO 
MONTEIRO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WILLIAM DA SILVA SANTOS 1 

JERONIMO 
MONTEIRO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ROSEANE SESSA TORRES 2 

LARANJA DA 
TERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ISAIAS FERREIRA DA COSTA 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LUANA KATHELENA RIBEIRO BRANDAO 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FERNANDA MACHADO ROCHA 2 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LEONARDO MARTINS 3 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LYVIA ALOQUIO 4 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARINA GOMES DOS SANTOS 5 



LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JARDEL TERCI FLORES 6 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARCIO ALVES MACIEL 7 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GASTAO SANTOS DA CUNHA 8 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ANDREIA BOSSATO MARCHIORI 9 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ERICK ALVES JATOBA 10 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA SABRINA TORRES LEITE 11 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ELIZABETE MERLO 12 

LINHARES/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA STYVEN ROCHA DOS SANTOS 13 

MANTENÓPOLIS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
DOMINGOS LUCIANO TEIXEIRA DOS 
REIS MENDES 1 

MANTENÓPOLIS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GINA MARCIA CATALUNHA LUIZ 2 

MARECHAL 
FLORIANO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GIOVANI PROSCHOLDT 1 

MARECHAL 
FLORIANO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA NELSON BATISTA DA SILVA 2 

MONTANHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VINICIUS RODRIGUES DAFLON 1 

MONTANHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALDAIR JOSE CABRAL FERREIRA 2 

MUQUI/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LYVIA POGGIAN CORREIA 1 

NOVA VENECIA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CHARGLES DOS SANTOS LAUVERS 1 

NOVA VENECIA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LUCILENE DOS SANTOS ALVES 2 

PANCAS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALTAIR SILVA TEIXEIRA 1 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FABRICIO OLIVEIRA SOUZA 1 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GUSTAVO DOS SANTOS WENCESLAU 2 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DANIEL DOS SANTOS 3 

PEDRO CANARIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JOSE ROBERTO TIMOTE SANTOS 4 

PIUMA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JOSE AUGUSTO SOARES BATISTA 1 

PRESIDENTE 
KENNEDY/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ROBERTA ALVARENGA DOS SANTOS 1 

RIO NOVO DO SUL/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA NERILAINE TAVARES 1 

RIO NOVO DO SUL/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RAFAELA CASSA AGUILAR 2 

SANTA 
LEOPOLDINA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 

JOGLICIA GONORING RODRIGUES 
FREIMAN 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FELIPE COSTA BROSEGHINI 1 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CAMILO PAULI DOMINICINI 2 

SANTA MARIA DE 
JETIBA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ADRIANA DA CONCEICAO TESCH 3 

SANTA TERESA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MIRIAN ANGELI 1 

SANTA TERESA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DIEGO PAULI DE PAULA 2 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CHRISTIANY LOSS RIGO 1 

SÃO DOMINGOS DO 

NORTE/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA HEMILIO HORTOLANI BOLDRIN 2 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
CARLOS ALBERTO AFONSO DE ALMEIDA 
JUNIOR 1 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA IGOR ALEXANDRE BAYERL THOMAZINI 2 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA THAYLAN CAMPECHE VIDAL 3 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARIANNE SANTOS TALHER 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CRISTIANE TEIXEIRA CORDEIRO 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA NUBIA QUENUPE CAMPOS 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VITOR RODRIGUES MELLO 3 



SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CARLOS AUGUSTO RIBEIRO JUNIOR 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALEXANDRE MONTE PIMENTEL 5 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ISADORA PEREIRA PAULO DA SILVA 6 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
GIOVANNI GERALDO DE OLIVEIRA 
PAULA 7 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA NATHALIA DA COSTA DIAS 8 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA THIAGO GUEDES STRASSEMANN 9 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JOSIAS DIONI BRAVIM 10 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WANDERSON PINTO MOREIRA 11 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GUILHERME PEDRUZZI SUNDERHUS 12 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VINICIUS DE SOUZA BAPTISTA 13 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ANA PAULA AZEVEDO MOURA 14 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ALBERT LUCAS MOURA GERMANO DIAS 15 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA KAYODE DAVID DE MELO SOUZA 16 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DANIELE TOUZA MIGUEL 17 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DANIELLY FRAGA SANTANA 18 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA WALERIO AUGUSTO MOREIRA DA SILVA 19 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ANDERSON LUCAS DE PAULA 20 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CARLOS COSTA DOS REIS 21 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA KLEBER ROGERES MONTEIRO JUNIOR 22 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RAYANE SALVIANO DE OLIVEIRA SILVA 23 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
CAMILA AUGUSTA DO NASCIMENTO 
AMARAL 24 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARIANA FERREIRA BARBOSA 25 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA DANILO DE JESUS RAMOS 26 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ERIKA RUGGIO DE SOUSA FIGUEIREDO 27 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MAGNO PINHEIRO HELMER 28 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JOSE MARIO SILVA ROCHA 29 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA PAULA SOUZA NUNES 30 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MANOELA MAIA PESSOA 31 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA STEVAO CARNEIRO DE SOUSA 32 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ELISANGELA PEDRUZZI DE SOUZA 33 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA CARLOS EDUARDO TORRES 34 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA IVAN MAMEDE CARLOS 35 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LUCIA ANDREA LADENTHIN RANGEL 36 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA EULESSIA COSTA SILVA 37 

SERRA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA JOHNNI ALMEIDA NASCIMENTO 38 

SOORETAMA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FABIO RODRIGUES SILVA 1 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA THAIS DE MOURA 1 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MAGNO DE SA 2 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA NIUMAR BARBOSA SAO TEAGO 3 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
KELLEN CHRISTIAN CHAGAS 
FERNANDES 4 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FERNANDA SANTOLIN MARQUES 5 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA FLAVIA FASSARELLA COLA DOS SANTOS 6 

VIANA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GEDIE MARTINS ALVES 7 

VILA VALERIO/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA ODECIR KRUGER 1 



VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MARIANA FREITAS TACANHO DA SILVA 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA VANESSA RIBEIRO GAIGHER 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GABRIEL DE CASTRO REGINALDO 3 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA GABRIEL LUIZ SANTOS KACHEL 4 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
LUIZA LUCIA MENDES DA COSTA 
MACHADO 5 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA LAIANA MENEGUELLI 6 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA KEVILA CEZARIO DE MORAIS 7 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA MONICA DE FIGUEIREDO BACHIR 8 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - MATEMÁTICA RAFAEL DALVI CARNEIRO 9 

ANCHIETA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA DEBORA KER PALOMINO 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - QUÍMICA OTAVIO LUIZ GUSSO MAIOLI 1 

BOA ESPERANÇA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA ELIO DE ANGELES NICOLE DA SILVA 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA VINICIUS CORREA RODRIGUES 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA JUSSANA LUZIA VENTURIN CAUS 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA MAICON DELARMELINA 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA CYNTIA DE FREITAS NEVES MENENGUCI 4 

CASTELO/ES PROFESSOR B - QUÍMICA NATALIA CRISTINE FERREIRA ZAGATO 1 

COLATINA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA SIMONE ASTORI 1 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA FELIPE OLIVEIRA SOUZA 1 

CONCEIÇÃO DA 
BARRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA ELIS REGINA KIRMSE 2 

DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO/ES PROFESSOR B - QUÍMICA MATHEUS SIQUEIRA BARRETO 1 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA MARCELO LIRIO DA SILVA 1 

FUNDÃO/ES PROFESSOR B - QUÍMICA UBIRAJARA DE SOUZA VIEIRA 1 

ICONHA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA GRAZIELA RANGEL SILVEIRA 1 

JOAO NEIVA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA FERNANDA PIGNATON DEMUNER 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - QUÍMICA DANIEL SANTANA OLIVEIRA 1 

LINHARES/ES PROFESSOR B - QUÍMICA DARLIANE APARECIDA MARTINS 2 

LINHARES/ES PROFESSOR B - QUÍMICA ALIETH SIRLENE PEREIRA CAVASSA 3 

MUNIZ FREIRE/ES PROFESSOR B - QUÍMICA JHOSEPH HENRIQUE MIRANDA ALVES 1 

PINHEIROS/ES PROFESSOR B - QUÍMICA 
DOUGLAS MAGNO ELEOTERIO 
TAMIASSO 1 

RIO BANANAL/ES PROFESSOR B - QUÍMICA MATHEUS GUILHEN BEDIN 1 

RIO NOVO DO SUL/ES PROFESSOR B - QUÍMICA POLYANA SOARES BARCELLOS 1 

SANTA TERESA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA EDVALDO RONDELLI JUNIOR 1 

SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES PROFESSOR B - QUÍMICA 

DOUGLAS VINICIUS RODRIGUES DE 
SOUZA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA PEDRO HENRIQUE GONCALVES SOUZA 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA SIDNEY MAGALHAES LOPES 2 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA CAROLINA TATAGIBA DA ROCHA 3 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA MURILLO PETERLINI TAVARES 4 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA ISMAEL FERREIRA DE OLIVEIRA CRUZ 5 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA EDER LANA E SILVA 6 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA DIEGO BORGES TABELINI 7 

SERRA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA JADSON ZENI DOS REIS 8 

VIANA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA RIDD KARLOS DAMASCENA SILVA 1 



VIANA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA RONNEI AFONSO LEITE DE OLIVEIRA 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA KARINA GARCIA ALVES 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA DIEGO RANGEL CARDOSO SILVA 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA THAYANA PARANHOS PORTAL GOMES 3 

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA LORENA CRISTINA ABRAHAO GOBBI 4 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA DANIELLE MENDES SILVA 1 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA CRISTIANO CARRARETO CALIMAN 2 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA IVINA LANGSDORFF SANTANA 3 

VITÓRIA/ES PROFESSOR B - QUÍMICA 
FERNANDA MIRELLA GARCIA DE 
OLIVEIRA 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR B - SOCIOLOGIA SARAH LAURINDO MONTEIRO 1 

SERRA/ES PROFESSOR B - SOCIOLOGIA FERNANDO DE OLIVEIRA LEAL 1 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MIRIAM KLITZKE SEIBEL 1 

AFONSO CLAUDIO/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JARICE CARINA SCHWINGER BRAUN 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JOANA DARC BUSSULAR DINIZ 1 

ARACRUZ/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELINEIDE DE OLIVEIRA MENDONCA 2 

ARACRUZ/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ILZETE OLIVEIRA DA ROS 3 

ATILIO VIVACQUA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JOCIMAR SOUZA DO CARMO 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 

MARIANA KAROLINE DIAS COELHO 
ESTEVAM 1 

BARRA DE SÃO 
FRANCISCO/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JOSE JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 

ANA CLAUDIA SOARES DE SOUZA DOS 
SANTOS 1 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 

CAMILA PINHEIRO MASCARENHAS DE 
FREITAS 2 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MARCELE SILVA DOS SANTOS 3 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FABIOLA BETTECHER AFONSO 4 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CRISTIANE FERRI VERZOLA DE SOUZA 5 

CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MIRELLE GONCALVES PEREIRA 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELVIRA SCHMIDT BULLERJAHN 1 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MARIA ANGELA DOS REIS SILVA TANNO 2 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MARILSA MARIA BESSERT DISCHER 3 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CAMILA HELENA RODRIGUES 4 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MONICA FARIA DA SILVA ABREU 5 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LEIA CUNHA DE OLIVEIRA MACIEL 6 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUCIANO GUEDES DELARMELINA 7 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ANA KAROLINI LEITE MATOS 8 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 

JOELMA DOS SANTOS ROCHA 

TRANCOSO 9 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CLAUDIA SENTI FLORES 10 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ARIADNE PINTO DALEPRANE 11 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
MARINETE MARIA TRARBACH 
BREMENKAMP MURARI 12 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO NAYARA BACCHETTI BARATELA 13 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ANASTACIA PIZETTA PESSE 14 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO RAFAEL LOUREIRO DA SILVA 15 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JULIANA BERTONI DE LIMA TONONI 16 



CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO GISLENE DA SILVA VERONEZ 17 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
VILMA NORONHA PEREIRA JUSTINO DA 
SILVA 18 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FABIO DE SOUZA DIAS 19 

CARIACICA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO DANIELE DA SILVA PEREIRA 20 

COLATINA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
ANDREA CRISTINA ALVES CESARIO 
MORETHSON 1 

COLATINA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO SIMONE ZENI ROSSINI 2 

ECOPORANGA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FABIO MOREIRA AKSACKI 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO RAVENA BRAZIL VINTER CRUZ 1 

GUARAPARI/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FLAVIA NESSRALA NASCIMENTO 2 

GUARAPARI/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO NAIARA DOS SANTOS NOBRE 3 

GUARAPARI/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FRANCISCO DE ASSIS XAVIER 4 

LINHARES/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ANDREIA APARECIDA CARINSS COUTO 1 

LINHARES/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CICERA ISAANY CHAVES BATISTA 2 

LINHARES/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO TAIS BORGHI PASSOS 3 

LINHARES/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELIANE POSSATO FABIANO FRANCA 4 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JAQUELINE OLIOZI 1 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO SIMONE SOARES CARDOSO 2 

SÃO MATEUS/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO THEREZA RAQUEL TELES TONINI 3 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JOSE RAIMUNDO RODRIGUES 1 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO WELLINGTON ALVES DOS SANTOS 2 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO RAFAEL FRINHANI TEIXEIRA 3 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
VIVIAN CRISTINA FONSECA DA SILVA 
CORDEIRO 4 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FERNANDA ALVES NOBRE 5 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MARILENE LUCIA MERIGUETI 6 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO GILDASIO MACEDO DE OLIVEIRA 7 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JULIANA CASSIA DE SOUZA YAMAGUTI 8 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO KENIA RIBETA FALQUETO 9 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
GEISA CRISTINA ALMEIDA SILVA 
ROSADAS 10 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ROSANGELA RIBEIRO DOS SANTOS 11 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CARMEN NAIR FLOR NIMER 12 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
ELIZABETE MARIA DE ALMEIDA 
CACADOR 13 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO THUANY RAMOS LOPES ZAMBON 14 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUANDA LIMA SANTOS 15 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CINTHYA CAMPOS DE OLIVEIRA 16 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO FABIOLA LUIZA PIMENTEL MACEDO 17 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELIANE SAITER ZORZAL COSTA 18 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO DANIELA ALVES MOREIRA RODRIGUES 19 

SERRA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO SAMIA TORRES DO VALLIS 20 

VIANA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELSON MARCELO KUNSCH 1 

VIANA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ANGELA HESE RODRIGUES 2 

VIANA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CARLA SOUZA SANTOS 3 

VIANA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JOANA PAULA RAMOS KROHLING 4 

VIANA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELIZANDRA COELHO LIMA DOS SANTOS 5 



VILA PAVÃO/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO HERIKA SOARES DA SILVA CERQUEIRA 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUCIANA MOREIRA COSTALONGA (D) 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO JOCILENE GADIOLI DE OLIVEIRA 1 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUCIENE MENDES SALES 2 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
MARIANA FONSECA DE MENDONCA 
GOMES 3 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO WARLEY VARGAS 4 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO ELIANE MARA PIMENTEL 5 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO CAROLINE SIMON 6 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUCY SADER DE SOUZA 7 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO MARIA HONORINA BOSSOIS 8 

VILA VELHA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUDIMILA BARRETO ANDOLPHI 9 

VITÓRIA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LIGIA CRISTINA BADA RUBIM 1 

VITÓRIA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO 
ISABELLE STEFFANIA CARVALHO DE 
CAMPOS BUENO 2 

VITÓRIA/ES PROFESSOR P - PEDAGOGO LUDMILA LESSA LORENZONI VACCARI 3 

 
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Anchieta, em Vitória aos 24 dias de agosto de 2018, 197º da Independência, 130º da República e 484º 
do Inicio da Colonização do Solo Espírito-santense. 
 
PAULO CÉSAR HARTUNG GOMES 
Governador do Estado 
 
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS 
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
 
HAROLDO CORREA ROCHA 
Secretário de Estado de Educação 
 


